
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ, 

ТЕХНИЧЕСКОГО 

И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 14 октября 2016 г. № 300 

 

Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 

№ 111 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ на территории муниципального 

образования «Город Магадан», постановлением мэрии города Магадана от 

31.07.2015 № 2862 «О перечне муниципальных и ведомственных целевых 

программ, предлагаемых к разработке в 2016 году», приказываю: 

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство 

дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан» (2017-

2019 годы)» (далее - Программа) согласно приложениям № 1, № 2. 

2. Опубликовать утвержденную Программу в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу охраны окружающей среды и благоустройства департамента 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана (Макарова): 

3.1. В срок до 15 октября 2016 года направить программу, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа, в комитет экономического развития мэрии 

города Магадана для включения в Единый реестр программ муниципального 

образования «Город Магадан» и заявку на ее финансирование. 

3.2. Направлять отчет о реализации Программы с обязательной отметкой 

комитета по финансам мэрии города Магадана о соответствии плановых и 

фактических объемов финансирования за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев - до 

25 числа месяца, следующего за окончанием квартала и за 12 месяцев - до 1 

февраля года, следующего за отчетным годом, с пояснительной запиской. 

3.3. В срок до 30 мая года, следующего за отчетным, направить сводный 

отчет о выполнении Программы за весь период ее реализации с обязательной 

отметкой комитета по финансам мэрии города Магадана о соответствии 

плановых и фактических объемов финансирования, с пояснительной 

запиской. 

consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A171143226340B3F009AF53BA1D6A36C7DDA25D02CC1C09F810200AC7V1cEE
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A141046246A40B3F009AF53BA1D6A36C7DDA25D02CC1C09F810200AC7V1cEE


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента Тахохову О.А. 

 

Руководитель департамента 

Н.В.ГОРНОСТАЕВА 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу 

департамента САТЭК мэрии 

города Магадана 

от 14 октября 2016 года № 300 

 

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» (2017-2019) ГОДЫ» 

 

Мэрия города Магадана 

заказчик Программы 

 

Наименование 

субъекта 

бюджетного 

планирования 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы 

«Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)» (далее - 

Программа) 

Приказ 

(распоряжение) 

руководителя, 

которым 

утверждается 

программа 

(проставляется 

по принятии) 

 

Цель и задачи 

ведомственной 

целевой 

программы 

Цель Программы - обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан. Задачи Программы: 

- поддержание и улучшение эстетического состояния дворов и 

территорий социально значимых объектов, сохранение уголков 

природы на городских территориях в условиях сложившейся 

застройки города 

Объемы и 

источники 

финансирования 

ведомственной 

целевой 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 428 720,577 

тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее - местный бюджет), в том 

числе по годам: 

2017 год - 113 810,105 тысяч рублей; 

2018 год - 140 521,008 тысяч рублей; 

2019 год - 174 389.464 тысяч рублей 

Сроки 

реализации 

Начало: 01.01.2017 Завершение: 31.12.2019 



ведомственной 

целевой 

программы 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

ведомственной 

целевой 

программы 

- Повышение уровня условий жизни населения муниципального 

образования «Город Магадан»; Программа предусматривает 

благоустройство 152 дворовых территорий муниципального 

образования «Город Магадан». Выполнение программных 

мероприятий позволит отремонтировать 120 971,25 квадратных 

метров покрытия внутриквартальных, междворовых проходов и 

проездов, посадить 13 250 единиц деревьев и кустарников, 

установить 44 детских игровых комплекса, 2 967 малых 

архитектурных форм на детских, хозяйственных и спортивных 

площадках, установить 752 опор и светильников наружного 

освещения, в том числе на территориях дошкольных 

образовательных учреждений 

Контроль 

исполнения 

ведомственной 

целевой 

программы 

Контроль за исполнением программы осуществляется в 

соответствии с разделом IV Порядка разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденного 

постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 (далее 

- Порядок) 

 

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ 

 

Комфортность проживания в многоквартирных жилых домах и в 

частной жилой застройке, наряду с прочим, определяется и уровнем 

благоустройства придомовых территорий с учетом освещения и озеленения, 

наличия детских игровых и спортивных площадок, и т.п. Формирование 

благоприятной среды жизнедеятельности является основной целью 

градостроительной политики, осуществляемой в пределах жилых территорий 

органами местного самоуправления. 

Для повышения уровня благоустройства дворовых территорий за период 

реализации одноименных программ было произведено благоустройство 240 

дворовых территорий, отремонтировано 395 302,3 квадратных метра 

покрытия внутри квартальных проезжих и пешеходных дорог, высажено во 

дворах 150 036 деревьев и кустарника, установлено на детских, 

хозяйственных и спортивных площадках 159 детских игровых комплексов и 

2 294 малых архитектурных формы, установлено 3 651 шт. опор и 

светильников наружного освещения. 

В рамках ведомственной целевой программы «Благоустройство 

дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан» (2017-

2019 годы)» планируется благоустройство 152 дворовых территорий, 

включая территории дошкольных образовательных учреждений, в том числе 

consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A171143226340B3F009AF53BA1D6A36D5DDFA5103CD000BFD05765B82429B4CAB24F16F7730B3EEV4c4E


отремонтировать 120 971,25 квадратных метров покрытия 

внутриквартальных. междворовых проходов и проездов, высадить 13 250 ед. 

деревьев и кустарника, установить 752 шт. опор и светильников наружного 

освещения, установить 44 детских игровых комплекса и 2 967 малых 

архитектурных форм на детских, хозяйственных и спортивных площадках, в 

том числе на территориях дошкольных образовательных учреждений. 

На территории города Магадана еще имеются дворовые территории и 

территории социально значимых объектов, которые не благоустроены или 

находятся в неудовлетворительном состоянии. Анализ обеспеченности 

дворов элементами внешнего благоустройства показывает, что еще более чем 

в 60 дворах муниципального образования отсутствует игровое и спортивное 

оборудование, либо не отвечает требованиям безопасности, санитарным 

нормам и правилам имеющееся. Значительное число дворов не имеет 

достаточного количества зеленых зон, усовершенствованное покрытие 

внутриквартальных проезжих и пешеходных дорог имеет множественные 

повреждения либо вовсе отсутствует. 

Решение проблем по благоустройству территории муниципального 

образования «Город Магадан» предлагается с использованием программно-

целевого метода. Комплексное решение проблемы окажет положительный 

эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу 

жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их 

комфортного проживания. Для решения указанных задач разработана 

ведомственная целевая программа «Благоустройство дворовых территорий 

муниципального образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)», 

мероприятия которой направлены на комплексное благоустройство дворовых 

территорий и территорий социально значимых объектов (детских 

дошкольных образовательных учреждений). 

Программа разработана на основании пункта 25 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановления мэрии города 

Магадана от 31.07.2015 № 2862 «О перечнях муниципальных и 

ведомственных целевых программ, предлагаемых к разработке в 2016 году», 

Порядка. 

 

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ И СРОКИ ЕЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Основной целью Программы является обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания граждан. 

Программа направлена на решение следующих задач: 

- поддержание и улучшение эстетического состояния дворов и 

consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAF4CDE591B3EDBF304E4F10164A743F1FE8AD5EA659ED5A256F9599F25B579C465CF40F2314C616884FAA3BVFc8E
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A141046246A40B3F009AF53BA1D6A36C7DDA25D02CC1C09F810200AC7V1cEE
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A171143226340B3F009AF53BA1D6A36D5DDFA5103CD030EFB05765B82429B4CAB24F16F7730B3EEV4c4E


территорий социально значимых объектов, сохранение уголков природы на 

городских территориях в условиях сложившейся застройки города. 

Реализация мероприятий Программы ориентирована на период с 1 

января 2017 года по 31 декабря 2019 года. 

Адресный перечень территорий, в которых будут выполнены работы по 

благоустройству, приведен в приложении № 1 к Программе. 

 

3. СИСТЕМА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ОЖИДАЕМЫЙ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПРОГРАММЫ 

 

Реализация Программы позволит повысить уровень благоустройства и 

улучшит эстетическое состояние дворовых территорий и территорий 

социально значимых объектов (детских дошкольных образовательных 

учреждений). 

Оценка эффективности Программы будет производиться ежегодно на 

основе системы целевых индикаторов, которые обеспечат мониторинг 

динамики изменений в сфере благоустройства и эстетического состояния 

дворовых территорий и территорий социально значимых объектов (детских 

дошкольных образовательных учреждений) города Магадана, что позволит 

своевременно корректировать поставленные задачи. 

 

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы: 

 

Наименование целевого индикатора Ед. 

изм. 

Показатели целевых индикаторов за 

отчетный период 

2017 2018 2019 2017-2019 

Количество установленных опор и 

светильников наружного освещения 

шт. 268 276 208 752 

Площадь заасфальтированных 

внутридворовых проездов и 

пешеходных дорожек 

кв. м 31 125,0 43 082,0 46 737,25 120 971,25 

Количество высаженных деревьев и 

кустарника 

ед. 5 000 3 250 5 000 13 250 

Количество установленных ДИК, 

МАФ, ограждения 

шт. 666 952 1 393 3 011 

 

4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

Департаментом строительства, архитектуры, технического и 



экологического контроля мэрии города Магадана ежегодно формируется 

адресный план мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

муниципального образования «Город Магадан». На его основании 

департамент готовит заявку на финансирование ведомственной целевой 

программы и предоставляет ее в комитет экономического развития мэрии 

города Магадана в сроки, установленные постановлением мэрии города 

Магадана по формированию проекта бюджета на очередной финансовый год. 

Реализация программных мероприятий осуществляется департаментом 

САТЭК мэрии города Магадана в соответствии с Положением о 

департаменте строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской 

городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д, муниципальными бюджетными 

учреждениями города Магадана «ГЭЛУД», «Горсвет», «Комбинат зеленого 

хозяйства» на основании уставной деятельности учреждений, К реализации 

Программы возможно привлечение организаций, юридических и физических 

лиц по результатам конкурсных процедур, установленных Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» за счет средств бюджета муниципального образования «Город 

Магадан». 

Отчет о реализации Программы с отметкой комитета по финансам мэрии 

города Магадана о соответствии плановых и фактических объемов 

финансирования за 1 квартал, 6 месяцев. 9 месяцев департамент САТЭК 

мэрии города Магадана направляет в комитет экономического развития 

мэрии города Магадана до 25 числа месяца, следующего за окончанием 

квартала, и за 12 месяцев - до 1 февраля года, следующего за отчетным, по 

форме, утвержденной Порядком. 

В срок до 30 мая года, следующего за отчетным, департаментом САТЭК 

мэрии города Магадана направляется в комитет экономического развития 

мэрии города Магадана сводный отчет о выполнении Программы за весь 

период ее реализации с обязательной отметкой комитета по финансам мэрии 

города Магадана о соответствии плановых и фактических объемов 

финансирования по форме, утвержденной Порядком, с пояснительной 

запиской. 

 

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Расходы на реализацию Программы составят 428 720,577 тысяч рублей, 

в том числе: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A141046276140B3F009AF53BA1D6A36D5DDFA5103CD0208F005765B82429B4CAB24F16F7730B3EEV4c4E
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAF4CDE591B3EDBF304E4513144A743F1FE8AD5EA659ED4825379B98F64E03CC1C0BF90FV2cBE
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A171143226340B3F009AF53BA1D6A36D5DDFA5103CD010DFE05765B82429B4CAB24F16F7730B3EEV4c4E
consultantplus://offline/ref=BD282D33F92CBE780EBAEAC0F3FDE9E3B43B104A171143226340B3F009AF53BA1D6A36D5DDFA5103CD0101FF05765B82429B4CAB24F16F7730B3EEV4c4E


Источники 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

тыс. руб. % 2017 2018 2019 

Всего по программе, в том 

числе 

428 720,577  113 810,105 140 521,008 174 389,464 

Средства местного 

бюджета, 

428 720,577 100 113 810,105 140 521,008 174 389,464 

из них:      

Департамент САТЭК 164 196,538  36 973,926 62 058,862 65 163,750 

Департамент САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 

137 832,395  35 535,469 44 536,294 57 760,632 

Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

12 168,611  4 094,801 4 482,707 3 591,103 

Департамент САТЭК (МБУ 

«КЗХ») 

114 523,033  37 205,909 29 443,145 47 873,979 

 

К реализации Программы возможно привлечение средств иных 

источников финансирования. 

Объемы финансирования программы будут ежегодно корректироваться, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год. 

 

  



6. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 

ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» (2017-2019 ГОДЫ)» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансировании 
Всего в том числе по годам: 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Укладка и ремонт 

покрытии 

внутридворовых 

проездов и 

пешеходных 

дорожек 

2017-2019 

годы 

ДСАТЭК 

(МБУ г. 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

302 028,933 72 509,395 106 595,156 122 

924,382 

Всего: в том 

числе 

306 684,133 77 167,595 106 595,156 122 

924,382 

- местный 

бюджет 

2 Озеленение ДСАТЭК 

(МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ») 

90 103,029 31 941,020 22 069,647 36 092,362 Всего, в том 

числе 

90 103,029 31 941,020 22 069,647 36 092,362 - местный 

бюджет 

3 Наружное 

освещение 

ДСАТЭК 

(МБУ г. 

Магадана 

«Горсвст») 

12 168,611 4 094,801 4 482,707 3 591,103 Всего, в том 

числе 

12 168,611 4 094,801 4 482,707 3 591,103 - местный 

бюджет 



4 Обустройство 

детских, 

спортивных и 

хозяйственных 

площадок 

ДСАТЭК 

(МБУ 1. 

Магадана 

«КЗХ») 

24 420,004 5 264,889 7 373,498 11 781,617 Всего, в том 

числе 

24 420,004 5 264,889 7 373,498 11 781,617 - местный 

бюджет 

Всего по 

муниципальному 

образованию «Город 

Магадан», в том числе: 

  428 720,577 113 

810,105 

140 521,008 174 

389,464 

 

- местный бюджет 428 720,577 113 

810,105 

140 521,008 174 

389,464 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к приказу 

департамента САТЭК 

технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана 

от 14 октября 2016 года № 300 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

№ 

п/п 

адрес укладка 

покрытия, 

кв. м 

ремонт 

покрытия, 

кв. м 

озеленение, ед. установка ДИК, МАФ, 

ограждение (шт.) 

наружное 

освещение (шт.) 

деревья кусты ДИК МАФ ограждение опоры светильники 

2017 год 

1 мкрн. Снежная Долина, 

ул. Пионерская, 1 

  100 150 1 9 50   

2 мкрн. Снежная Долина, 

ул. Пионерская, 6 

  100 150 1 9 50   

3 мкрн. Снежный, 

дворовые проезды по 

улице Береговой 

       15 15 

4 мкрн. Снежный, ул. 

Садовая, 11 

  100 150 1 9  28 28 

5 мкрн. Снежный, ул.   100 150 1 9    



Садовая, 15 

6 мкрн. Снежный, ул. 

Береговая, 13 

       5 5 

7 мкрн. Снежный, ул. 

Береговая, 10 

  100 150 1 9 50   

8 ул. Берзина, 13, 17, 17-а, 

17-б, 19, 19-а, 21 

3 000         

9 междворовой проезд от 

дома 10 по ул. Ямской 

вдоль дома 11-а по 

Колымскому шоссе до 

выезда на Колымское 

шоссе 

3 500         

10 ул. Колымская, 6 корп. 2   100 150 1 9 50   

11 ул. Коммуны, 11, 13, 13-а, 

17, ул. Билибина, 3, 5, ул. 

Нагаевская, 51, 53, 55, 57 

10 885  350 500      

12 ул. Берзина, 4 корп. 1     1 9    

13 ул. Берзина, 11     1  40 4 4 

14 ул. Марчеканская, проезд 

до дома 2 корп. 1 

4 000  100 150      



15 пер. Марчеканский, 5, 5-а       50   

16 пер. Марчеканский, 7, 7-а       50   

17 междворовой проезд от 

ул. Дзержинского, 24, до 

ул. Советской, 24 

1 377  100 150    6 6 

18 ул. Пролетарская, 42/1 - 

44 

3 000         

19 пер. Рыбозаводской        10 10 

20 ул. Пригородная, 4, 6, 8, 

10, 19, 19-а 

       7 7 

21 ул. 1-я Транзитная        6 6 

22 ул. 3-я Транзитная        8 8 

24 МДОУ «Детский сад № 

1» 

5 000         

25 пр. Карла Маркса, № 49-а 

(территория МБДОУ г. 

Магадана «Детский сад № 

44») 

       6 6 

26 ул. Ленская, ул. 

Красносельская 

       6 6 

27 ул. Кавинская, 52-б   100 150    6 6 



28 ул. Кожзаводская, 47   100 150    6 6 

29 ул. Береговая, 47   100 150    10 10 

30 ул. Карьерная        6 6 

31 ул. Рыбозаводская, 11-е, 

11-г, 11-д 

       5 5 

32 ул. Пушкина, 7 390  100 150      

33 Набережная реки 

Магаданки, 51 

  100 150   50   

34 ул. Пролетарская, 81, 

корп. 1 

  50 100   40   

35 ул. Портовая, 4   100 150 1 4 40   

36 пр. Карла Маркса, 62-б       50   

37 пр. Карла Маркса, 78, 80, 

ул. Наровчатова, 17 

  100 150 1 9    

38 пр. Карла Маркса, 78-а, 

80-а 

  100 150 1 9 50   

2018 год 

39 ул. Берзина, 11-а, 9-а        6 6 

40 ул. Берзина, 8   100 150 1 9 50   



41 ул. Берзина, 6     1  40   

42 Набережная реки 

Магаданки, 49 

1 850  100 150      

43 Набережная реки 

Магаданки, 55, 55 корп. 1, 

55 корп. 2, 55 корп. 4, 55 

корп. 5 (МБДОУ г. 

Магадана «Детский сад 

комбинированного вида 

№ 15»), 57 корп. 3, 57 

корп. 1 

10 000         

44 ул. Пушкина, 3 

(территория МБДОУ г. 

Магадана «Детский сад № 

45») 

5 000         

45 Колымское шоссе, 4, 4 

корп. 1, 4 корп. 2 

8 000         

46 ул. Колымская, 12, корп. 

1 

  100 150    6 6 

47 ул. Горького, 19   100 150    6 6 

48 Набережная р. 

Магаданки, 45, 45 корп. 1 

  100 150 1 9 90   

49 ул. Гагарина, 26   100 150  1    



50 ул. Пролетарская, 61     1  40   

51 ул. Якутская, 69-б   100 150 1 9    

52 ул. Болдырева, 6-а       40   

53 межквартальный проезд 

между домами №№ 63 и 

65 по пр. Карла Маркса 

 27        

54 пр. Карла Маркса, 11-а, 

13 

2 200  100 150      

55 пр. Карла Маркса, 76-а (с 

торца дома) 

 5        

56 пр. Карла Маркса, 32, пер. 

Школьный, 1, 3 

  100 150      

57 пр. Карла Маркса, 49   100 150   40   

58 ул. Билибина, 11       50   

59 ул. Билибина, 26, 27, 29     1 9 50 6 6 

60 ул. Портовая, 38 корп. 1 

(территория МБДОУ г. 

Магадана «Детский сад 

комбинированного вида 

№ 60») 

5 000  100 150    6 6 

61 ул. Портовая, 1, 3 3 000    1 9 50   



62 ул. Портовая, 5-в   100 150 1 9 50   

63 ул. Портовая, 26 корп. 1     1 9    

64 ул. Портовая, 38 корп. 3     1 9    

65 ул. Брусничная, 22        10 10 

66 ул. Репина        30 30 

67 ул. Веселый ключ        5 5 

68 ул. Кузнечная        10 10 

69 ул. Зайцева, 27 корп. 3       40   

70 Транзитный переулок        12 12 

71 ул. Сибирская, 2-б, 22/2        20 20 

72 пер. Прохладный        5 5 

73 мкрн. Дукча, ул. Тихая 

(до поста ГАИ) 

       16 16 

74 пос. Сокол, ул. Королева, 

7, 9, 15, 17 (с 

водоотведением) 

8 000  100 150      

75 пос. Сокол, ул. Королева, 

2 

      20   

76 пос. Сокол, ул. Королева,       20   



4 

77 пос. Сокол, ул. Королева, 

19 

     9 50   

78 пос. Сокол, ул. Королева, 

21 

    1 9    

79 пос. Сокол, ул. Королева, 

27 

      50   

80 пос. Сокол, ул. Королева, 

29 

      50   

81 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

1 

    1 9 50   

82 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

13 

    1 9    

83 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

15 

      50   

2019 год 

84 пос. Уптар, ул. 

Красноярская, 32 

  100 150   50   

85 пос. Уптар, ул. 

Красноярская, 35 

  100 150 1 9 50   

86 пос. Уптар, ул.   100 150   50   



Красноярская, 37 

87 пос. Уптар, ул. 

Центральная, 29 

    1 9    

88 пос. Уптар, ул. 

Вилюйская, 1 

  100 150 1 9    

89 ул. Речная, 61 корп. 3, 59 

корп. 3 

2 816         

90 Колымское шоссе, 14 

корп. 3 

 100        

91 ул. Берзина, 33  29        

92 ул. Полярная, 6/17 1 100         

93 пер. Марчеканский, 17-б   100 150      

94 пер. Марчеканский, 19     1 9 40   

95 ул. Лукса, 1     1 9 50   

96 ул. Лукса, 11     1 9    

97 ул. Гагарина, 21-а       50   

98 ул. Гагарина, 24-а   100 150   50   

99 ул. Гагарина, 46-а       50   

100 ул. Гагарина, 46-б     1 9 50   



101 ул. Гагарина, 23-а, 23-б     1 9    

102 ул. Гагарина, 25-а, 25-б   100 150 1 9    

103 ул. Гагарина, 28-б, 30-б     1 9    

104 Набережная реки 

Магаданки, 43 корп. 2 

  100 150   50   

105 Набережная реки 

Магаданки, 45 корп. 1 

      50   

106 Набережная реки 

Магаданки, 47 

      50   

107 Набережная реки 

Магаданки, 49 

  100 150 1 9 50   

108 Набережная реки 

Магаданки, 51 

    1 9 50   

109 ул. Нагаевская, 57       50   

110 ул. Нагаевская, 55   100 150   50   

111 ул. Шандора Шимича, 9       50   

112 ул. Шандора Шимича, 11, 

15 

    1 9    

113 ул. Флотская, 4   100 150 1 9    



114 ул. Флотская, 7     1 9    

115 ул. Флотская, 22      2    

116 ул. Якутская, 7, 9   100 150 1 9 50   

117 ул. Кольцевая, 28-а     1  40   

118 пр. Карла Маркса, 73   100 150   50   

119 ул. Пролетарская, 61   100 150 1 9 50   

120 ул. Пролетарская, 61 

корп. 4 

  100 150   50   

121 ул. Пролетарская, 65 

корп. 1 

    1 9 50   

122 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

5 

608         

123 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

7 

225         

124 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

9 

481         

125 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

15 

898         

126 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

13 

344         



127 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

18, междворовой проезд к 

дому 17 на ул. Гагарина 

57         

128 пос. Сокол, ул. Гагарина, 

20-а (территория вокруг 

МБУДО «Социальный 

педагогический центр») 

1 500         

129 пос. Уптар, междворовой 

проезд от ул. 

Красноярской, № 37 до 

ул. Синегорской, 1 

(МБОУ «СОШ № 23») 

650         

130 пос. Уптар, ул. 

Красноярская, 8, ул. 

Гидростроителей, 12, 14 

1 500         

131 пос. Уптар, ул. 

Гидростроителей, 20, ул. 

Вилюйская, 1 

1 500         

132 пос. Уптар, ул. 

Синегорская, 9 

500         

133 мкрн. Снежный, улица 

Снежная 

       4 4 

134 мкрн. Снежный, ул.        4 4 



Майская, 12-а 

135 мкрн. Снежный, 1-я, 2-я, 

4-я Линии 

       20 20 

136 пер. Бассейновый, 10-б 500         

137 ул. Гагарина, 9-б       20   

138 ул. Гагарина, 28-б, 30-б, 

32-б 

1 350         

139 ул. Полярная, 2 корп. 1 1 400  100 150      

140 ул. Пролетарская, 1 2 200  100 150      

141 мкрн. Снежный, ул. 

Майская, 8-а, 10, 10-а, 12, 

12-а 

10 000         

142 ул. Арманская, 41 750         

143 ул. Зайцева, 25 2 000  100 150 1 9 50   

144 Колымское шоссе, 9, 11 8 000  100 150      

145 пр. Карла Маркса, 64, 

72/2, 72-а, 74, 74-а, 76, 76-

а, ул. Наровчатова, № 16, 

ул. Болдырева, 10, 10-а 

6 776         

146 ул. Санаторная        24 24 



147 ул. Транзитная        13 13 

148 ул. 2-я Совхозная        9 9 

149 мкрн. Дукча, ул. 

Молодежная (до поста 

ГАИ) 

       30 30 

150 ул. Кольцевая, проезд 

через арку в доме 34-а 

 5,25 100 150      

151 ул. Берзина, 7-б 

(междворовой проезд к 

МБДОУ г. Магадана 

«Центр развития ребенка 

- детский сад № 57») 

1 420         

152 ул. Дзержинского, 3  28        

 

Примечание: <*> Дворовые территории повторяются в приложении в случае переноса работ на последующие годы 

Обозначение используется для верного подсчета количества дворовых территорий, входящих в Программу, и 

исключения возможности их повтора при подсчете. 

 


